
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Vista l’allegata proposta della CA.RI. Chieti in data 4/8/2003 assunta al Prot. di questo Ente in data 
16/09/2003 all’oggetto: “Gestione attiva indebitamento dell’Ente”, con l’obbiettivo di ottimizzare, a 
rischi finanziari contenuti e ben definiti la gestione finanziaria; 
 
Dato atto che il Comune attualmente ha mutui in essere solo con la Cassa DD. PP. di Roma, già 
rinegoziati a suo tempo con il precitato Istituto ed a tasso fisso; 
 
Rilevato che quanto proposto dalla CA.RI. Chieti, pur meritevole della dovuta attenzione, in quanto 
favorevole al Comune evidenzia però un alea di rischio, sia pur contenuto, sfavorevole nel tempo e 
comunque collegata all’andamento economico – finanziario del Paese; 
 
Rilevata l’importanza e l’opportunità della decisione da assumere; 
 
Dato atto che questa Amministrazione trovasi in scadenza di mandato; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Unanime; 

 
D E L I B E R A 

 

- di ritenere la proposta in oggetto, meritevole di ogni attenzione ed approfondita valutazione; 
- di non assumere alcun provvedimento in merito, sia perché questa Amministrazione è in scadenza 

di mandato, sia perché, dovendo lo stesso provvedimento contenere un impegno pluriennale con 
possibili risvolti aleatori, collegati all’andamento economico e finanziario del paese,  è doveroso e 
giusto farlo assumere alla futura Amministrazione. 

 
   
 
 
 
    


